平成 30年 11月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、運動器理学療法研修会の延期開催が決定致しましたのでご連絡致します。講師の先生は埼玉

医科大学大学院で教授としてご活躍されている、赤坂 清和 先生をお招きして、「骨盤・股関節機能障

害に対する徒手理学療法」を中心に講義をして頂きます。日程変更に伴い若干名の追加募集を致します。

記

テ ー マ：『骨盤・股関節機能障害に対する徒手理学療法の理論と実践』

1コマ目：骨盤・股関節の解剖・触診・運動学               9：00～10：30

2コマ目：骨盤・股関節機能障害に対する評価                10：45～12：15

昼休み                                                             12：15～13：15

3コマ目：骨盤機能障害に対する徒手理学療法               13：15～14：45

4コマ目：股関節機能障害に対する徒手理学療法              15：00～16：30

講 師：赤坂 清和 先生（埼玉医科大学大学院 教授）

日 時：平成 31 年 1 月 6 日（日）9：00～16：30（受付開始 8：30～）

会 場：西九州大学 7 号館 1階 評価訓練室

定  員：50 名(追加募集 20 名)※佐賀県理学療法士会会員を優先させて頂きます。また、同施設での

参加人数制限をお願いする場合がございます。ご了承ください。

締め切り：平成 30年 12月 14日（締め切り後に本受付の連絡をさせて頂きます。）

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：0円（無料） 他県士会員：1,000円 他職種：1,000円

 会員外の理学療法士：20,000円

そ の 他： 駐車場に限りがありますので、乗り合わせの上でご来場下さい。

申込方法：以下の URL、QRコードよりアクセスして参加申し込みを行ってください。

URL：https://goo.gl/forms/1kpHFI89ewH1hTxe2      ＱＲコード：

備  考：本研修会は運動器専門理学療法士、認定理学療法士（基礎、運動器）、新人教育プログラム

「Ｃ-2運動器疾患の理学療法」のポイントは履修ができます。

以上

問合せ先：専門領域研究部運動器理学療法 事務局

      理学療法士 松瀬 携（医療法人尽心会 百武整形外科・スポーツクリニック）

TEL:0952-26-2006

MAIL：hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp

              佐賀県理学療法士会主催

運動器理学療法研修会のご案内

（担当）専門領域研究部 運動器理学療法  藤 征光

mailto:hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp